
Пазарнп ппртфплип, 3К2017

3К2017 3К2016 Прпмена % 3К2017 3К2016 Прпмена % 3К2017 3К2016

Вкупнп 6.800 6.624 2,66% 2.439 2.625 -7,09% 100,00% 100,00%

Вкупнп живпт 948 825 14,88% 164 142 15,38% 13,94% 12,46%

Вкупнп неживпт, пд кпе: 5.852 5.798 0,92% 2.274 2.483 -8,38% 86,06% 87,54%

Незгода 526 512 2,65% 269 285 -5,69% 7,73% 7,73%

Осигуруваое на импт (вкупнп) 1.140 1.267 -10,01% 273 296 -7,62% 16,77% 19,13%

      Импт пд ппжар и други ппаснпсти 366 362 1,04% 68 78 -13,61% 5,38% 5,47%

      Импт пстанатп 774 905 -14,44% 206 218 -5,47% 11,38% 13,66%

Осигуруваое на мптпрни впзила 

(вкупнп) 3.673 3.519 4,38% 1.644 1.412 16,37% 54,02% 53,12%

      Каскп мптпрни впзила 575 575 0,01% 364 288 26,46% 8,46% 8,69%

      Автппдгпвпрнпст (вкупнп) 3.098 2.943 5,24% 1.280 1.125 13,78% 45,55% 44,44%

Општа одговорност 165 168 -1,56% 40 19 111,44% 2,43% 2,54%

Останати класи од неживотно 

осигурување 348 333 4,53% 48 470 -89,72% 5,12% 5,03%

Извпр: АСО

Објаснување

кликнете тука...

1.  Ппдатпците се земени пд супервизпрските извештаи на Агенцијата за супервизија на псигуруваое и претставуваат прелиминарни ппдатпци. Пп извршуваое на прпверката кпнечните ппдатпци се пбјавуваат вп рубриката, 

Извештаи пд псигурителната индустрија, на интернет страницата на Агенцијата за супервизија на псигуруваое.

2. Друштвата за псигуруваое се презентирани вп две групи спгласнп пбласта вп кпја вршат дејнпст, какп друштва за неживптнп псигуруваое и друштва за псигуруваое на живпт спртирани пп ппадачки редпслед на брутп 

пплисираната премија.

МКД (вп милипни)

Класа на псигуруваое
Брутп пплисирана премија Брутп исплатени (ликвидирани) штети Учествп %

http://www.aso.mk/index.php?option=com_fjrelated&view=fjrelated&id=0&Itemid=91&lang=mk

